
SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.       Výroční zpráva 2022 1  

 

 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  

2022 

SHM Klub  

Uhříněves – Kolovraty, z. s. 
 

                                                          



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.       Výroční zpráva 2022 2  

 

SÍDLO:  
SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s. 

Přátelství 266/26, 104 00 Praha 10 

 

KANCELÁŘ: 

SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s. 

V Bytovkách 803, 104 00 Praha 10 

 

Tel.:   776 734 019 

e-mail:  uhrineves@shm.cz  

web:  http://uhrineves.shm.cz 

IČ:      63834481           

DIČ:   CZ63834481 

 

č.ú.:    193707060/0300 

 

 

ČLENOVÉ VÝBORU KLUBU: 

Stanislav Paseka, předseda klubu 

Mgr. Magda Paseková 

Tereza Ptáková 

 

 

 

SALESIÁNSKÉ HNUTÍ MLÁDEŽE, Z. S. - SHM je spolek dětí         

a mládeže, jehož snahou je především podpora mladých lidí, kteří se angažují ve 

výchovné práci mezi dětmi a mládeží v křesťanském duchu. Pozornost se 

zaměřuje na zájmovou činnost ve volném čase hlavně u té části dětí a mládeže, 

která je nejvíce ohrožena ve svém materiálním a duchovním vývoji - z neúplných 

rodin a ohrožených jakoukoliv závislostí apod. a tím preventivně působí proti 

sociálně patologických jevům. 

 

Výchovná činnost se děje v salesiánském duchu. Stojí na tzv. preventivním 

systému, jehož hlavním cílem je předcházet nežádoucím vlivům a činům u dětí     

a mládeže. Stojí na třech základních sloupech, kterými jsou rozum, laskavost      

a víra. 

Spolek má působnost po celé České republice. Základními články jsou 

jednotlivé kluby, které mají většinou vlastní právní osobnost. 
 

mailto:uhrineves@shm.cz
http://uhrineves.s/


SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.       Výroční zpráva 2022 3  

 

ÚVODNÍ SLOVO 

 

ČINNOST SHM KLUBU UHŘÍNĚVES – KOLOVRATY, Z. S. 

V roce 2022 byla činnost ještě částečně ovlivněna pandemií koronaviru, přesto 

klub již nabízel své pravidelné programy, aktivity a kroužky pro děti z Prahy 22, 

Prahy 15, Říčan, Průhonic a okolí. Činnost klubu byla zajišťována profesionálními 

pracovníky, ale zároveň také dobrovolníky. V průběhu roku byly realizovány tyto 

projekty: 

Centrum pro děti a mládež Cesta 

Centrum pro rodinu Světýlko 

Dětské hřiště a otevřená zahrada 

Místo setkání a radosti 

Sportuj s SHM 2022 

Neformální vzdělávání 

Opravy 

 

Mnohé pravidelné aktivity mají již dlouhou tradici, přesto se snažíme stále  

o rozvoj a rozšiřování nabídky podle zájmu dětí i rodičů. Kroužky jsou vhodně 

doplňovány příležitostnými akcemi, jako jsou celostátní turnaje, výpravy, 

expedice, tábory, vystoupení, besídky, výroba adventních věnců, karneval atd. 

V roce 2022 se nám podařilo upravit prostor farní zahrady, který máme 

dlouhodobě pronajatý. Začali jsme využívat víceúčelový povrch a sad s novým 

zázemím. 

 Činnost klubu byla prezentována v regionálním tisku (Uhříněveský 

zpravodaj) a na webových stránkách klubu http://uhrineves.shm.cz. 

Projektu Centra pro rodinu Světýlko se účastnilo cca 150 uživatelů týdně.  

Centrum poskytovalo zázemí a podporu rodičům a rodinám. Během roku pro ně 

probíhaly dopolední, odpolední i večerní programy, poradny, besedy a workshopy, 

mamiklub, dětský klub, jednorázové akce. Zájem rodin nás přesvědčil 

o potřebnosti a smysluplnosti projektu. Projekt byl financován ze státní dotace 

poskytnuté MPSV a dalších zdrojů. 

Ze statistických údajů vyplývá, že v roce 2022 měl klub celkem 444 členů.  

 

 

 
 

 

 



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.       Výroční zpráva 2022 4  

 

PRAVIDELNÁ ČINNOST                       

 

KROUŽKY:  
 

 keramika pro děti Uhříněves I - X  
 

 lezení na umělé stěně a lanové aktivity I – IV 

 

 outdoorové aktivity 

 

 turistický oddíl Šelmy I – IV 

 

 taneční kroužek 

 

 sportovní hry/florbal I – VIII 

 

 florbalová liga 

 

 pohybová přípravka 

 

 sportovní přípravka 

 

 kapela 

 

 mamiklub 
 

 mamiklub s keramikou 

 

 klub Sovička 

 

 metoda dobrého startu I - III 

 

 modelář 

 

 stavitel 
 

 výtvarka



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.         Výroční zpráva 2022 

 

 

 

5  

 

PŘÍLEŽITOSTNÉ AKCE 

 

TURNAJE 

VÝPRAVY A VÍKENDOVKY TURISTICKÝCH ODDÍLŮ  

VEČERY PRO MÁMY A TÁTY 

VEČERY PRO BABI A DĚDU 

BRIGÁDY 

ZAHRADNÍ SLAVNOSTI 

SLAVNOST SVĚTEL 

VÝROBA ADVENTNÍCH VĚNCŮ  

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

 

 

 

TÁBORY  

 

 

LETNÍ TÁBOR  

RABŠTEJNSKÁ LHOTA 
 

 

LETNÍ KEMPY 

• VÝTVARNĚ-TURISTICKÝ 

• LETOPISY NARNIE 2023 

• FLORBALOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ 

 

 
 

 

PLÁN ČINNOSTI V ROCE 2023 

 

V roce 2023 se budeme snažit dále rozvíjet jednotlivé projekty klubu          

a nabízet laskavé a příznivé prostředí pro děti, mládež a rodiny. Budeme se také 

snažit zmírňovat následky pandemie koronaviru a zařazovat nové podněty            

a aktivity. 

 



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.         Výroční zpráva 2022 

 

 

 

6  

 

PŘEDPOKLÁDANÉ NÁKLADY V ROCE 2022 

 

V roce 2023 předpokládáme podobné složení výdajů jako v roce 2022. 

Hlavní část nákladů budou tvořit pronájmy, materiál, energie, mzdy, opravy, 

údržba a ostatní náklady. Na jejich krytí budou použity členské příspěvky, 

účastnické poplatky, granty, dotace a dary. 

 

 

 

VÝDAJE A REALIZACE V ROCE 2022 

 

Hospodaření v roce 2022 bylo ve ztrátě. Největší část nákladů tvořily 

mzdy, materiálové výdaje, služby a opravy. V roce 2022 jsme čerpali dotace a 

granty: 

• MPSV    134 325,- Kč 

• MŠMT    843 237,- Kč 

• MHMP volný čas  455 585,- Kč 

• MHMP rodina   161 000,- Kč 

• MČ Praha 22  220 000,- Kč 

• MČ Praha-Kolovraty    53 200,- Kč 

• Nadace Via     60 000,- Kč 

• Tříkrálová sbírka       29 730,- Kč 

• Nadační fond Veolia   20 000,- Kč 

 

Bez dotací a grantů by nebylo možno činnost udržet. Další část příjmů tvořily 

dary a členské příspěvky. 

 

 



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.         Výroční zpráva 2022 

 

 

 

7  

 

HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 

 

Rozvaha v tisících k 31. 12. 2022   

 

 

 

AKTIVA   

  K 1.1.2022 k 31.12.2022 

Dlouhodobý majetek celkem 0 0 

 Dlouhodobý nehmotný majetek 0 0 

 Dlouhodobý hmotný majetek 0 0 

 Dlouhodobý finanční majetek 0 0 

 Oprávky k dlouhodobému majetku 0 0 

Krátkodobý majetek 638 638 

 Zásoby 0 0 

 Pohledávky 55 75 

 Krátkodobý finanční majetek 583 543 

 Jiná aktiva 0 0 

 AKTIVA CELKEM 638 618 

    

 

 

PASIVA   

  k 1.1.2022 k 31.12.2022 

Vlastní zdroje 239  230 

 Jmění 232 232 

 Výsledek hospodaření 0  0 

 Výsledek hospodaření ve schval. Ř. -40 -10 

 Nerozdělený zisk 47  8 

Cizí zdroje 399 388 

 Rezervy 0 0 

 Dlouhodobé závazky 0 0 

 Krátkodobé závazky 135 183 

 Jiná pasiva 264 205 

 PASIVA CELKEM 638 618 
   

    

    



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.         Výroční zpráva 2022 

 

 

 

8  

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 v tisících 

Název ukazatele 

číslo 

řádku 

za účetní 

období celkem 

    

A. NÁKLADY   

I. Spotřebované nákupy  a nakupované služby celkem:   Součet ř. 2 až 5 1 1947 

   1. Spotřeba materiálu, energie, neskladovatelných dodávek                                                                         2 1128 

   3. Opravy a udržování                              3 88 

   4. Náklady na cestovné                                                                                 4 19 

   6. Ostatní služby 5 712 

III. Osobní náklady celkem:                                Součet ř. 7 až 9 6 1690 

   10. Mzdové náklady                                                                                 7 1326 

   11. Zákonné sociální pojištění                                                              8 274 

   13. Zákonné sociální náklady                                                                 9 90 

IV. Daně a poplatky celkem                                              ř.10 10 0 

V. Ostatní náklady celkem                                Součet ř.12 až 13 11 4 

   20. Dary 12 1 

   22. Jiné ostatní náklady 13 3 

Náklady celkem          ř. 1+6+10+11 14 3 641 

   

B. VÝNOSY   

I. Provozní dotace celkem:                                              ř. 15 15 1 024 

II. Přijaté příspěvky celkem:                            Součet ř. 17 až 19 16 1 892 

   2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami                                                                   17 843 

   3. Přijaté příspěvky (dary)                                                                    18 142 

   4. Přijaté členské příspěvky                                                                   19 907 

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží                                ř.20 20 674 

IV. Ostatní výnosy                                                       ř. 22 21 41 

  10. Jiné ostatní výnosy 22 41 

Výnosy celkem         ř. 15+16+20+21  3 631 

C. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM  -10 

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍM  -10 
 

 
 



SHM Klub Uhříněves – Kolovraty, z. s.         Výroční zpráva 2022 

 

 

 

9  

 

DĚKUJEME 

 

o Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

 

o Ministerstvu práce a sociálních věcí 

 

o Magistrátu hlavního města Prahy 

 

o Městské části Praha 22 

 

o Městské části Praha – Kolovraty 

 

o Nadaci Via a společnosti Kaufland 

 

o Charitě Česká republika 

 

o Nadačnímu fondu Veolia 

 

o Římskokatolické farnosti u kostela Všech svatých v Uhříněvsi 

 

o Farnímu sboru Českobratrské církve evangelické v Uhříněvsi 

 

o Mnoha nejmenovaným dobrovolníkům a dárcům za podporu a spolupráci 

 

 

 

 

 

 

Výroční zprávu sestavila: Mgr. Magda Paseková 


